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"Hahaha!"dy po kamenném most na němž vrátiv se knihou a brejlenu na

Z českých mlýnů Divoké sny
a vyruSovaný spánek

Jwudéané následky NEZÁŽlVIVOSTl
Jiný tobo úkaz Jest
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Oba tyto příznaky prozrazulf nezdravý stav tělesný Přejete 11 li brzké-h-o

pozdraveni začni te užlvatí

Dr August Koenig's

Ony jistá povzbudí chuť k Jídlu

nose koukal jako Rhadamantus

Vy jste přivezla Nekutko dva

pytle je-- li pravda v jednom ko

rec v druhém půl korce dohro

mady i a půl jak tu vidíte Ho
lásku zapsáno Tadyhle zbyl ale

jen pytel s půl korcem tedy jste
omylem zasypal Nekutce její ko

rec"
"Ne ne" vzkřik' rychle Holá

sek "toho nebyl žádný korec"
"Aha!" chechtala se Nekutka

celá chasa "teď se ptáček chytil
Teď vidíme jak jste moje žito
aninezhlíď! Kyš kyš!"

Co měl lapený tchoř dělat než
li se dát taky do smíchu přiznat
se že ho tentokrát hloupý šťouch'
a vrátil Nekutce — celý korec
žita za půlku Můžeme si pomy
slit jak se ošíval

"Takhle špatně jsem ještě u

vás nesiimlel" durdil se naklá-

daje na vůz
"A já zas mám dnes tuze pěkně

semleto pane otče" libovala si se

škádlivým smíchem Nekutová —

Asi za šest neděl na to přiběhne
ale panímáma k panu otci: "Víš
co nového? Nekutka se bude
vdávat a hádej koho si bere —

Holáska !"

"Vždyť jsem si to myslil" za
smál se pan otec od srdce "že
ten Šelma svého půl korce tak
snadno neoželí !"

Zadíráni dítky

Chambprlairťs Cough Remedy za
cli rán la tiníce dítek záškrtem trpících
Lék tento nemá sobe rovného v přípa
dech nusturenin aneb modrého kafi!

' led no

knih k dostání u Pokroku Západu
- -511 jižní 12 ulice Omalm IVelraslca

(Pokračování)

rozumí se lidu jako much po
Vltavě se projížděli nějací blázn

v strakatých kajdách na loďká

a s mostu se na ně dívalo na sta

zvědavých že bylo celé zábrad

posázeno samými nahnutými An

čami a strejci Jeden vypasený
brslenkách a dlouhých šosech

padl mi tak do oka a já řku k

kamarádům: "Hoši tuhle bečk

tak přes ty napjaté brslenky líz

nout to by to pláclo A jen to
dořeknu už mi projede hlavou

čertovský nápad: "I na zdar

pantáto Kvizdojc!" zvolám a vle

pm mu ji
— inu ze se vam vy

mrsk lako prut A — to —

nejste vy? koktám jak se mi

obrátil "Ah prosím za odpu
štění já vás měl ze zadu za strej
čka Kvizdu od nás" Ale milý
strejda spustí: "Wos? Fluchte
Kerle?" A teď to hrálo My ne
slova německy on ne slova česky
ale na štěstí se k tomu přitrefil
nějací fešní Pražáci kteří znal
oba jazyky těm jsme to tedy
zkroušeně vyložili až se za břicha

popadali jaký se tu stal — omyl
načež to oni zas vysvětlili tumpa
chovému Němci jako: "Miss
verstaendniss und nix weiter" :

bylo vyhráno"
"Pěkné věci 1" křižovala se Ne

kutová "a ještě to povídána sebe

sám" I odkvapila do mlejnice
Holásek jako by ho na provázku
táhla skoro v patách za ní

"Pozor Holásku ! Dnes má

na vás JNekutka nák obzvláště
zkřesáno

"Ale Boře!" vzpomněla si mly
nářka "vždyť já Šla sbírat sme

tanu"
A já" pleskl se zase pan otec

do čela "pro toho breptu zapo
mněl zapsat Nekutčinu trošku "

To řka obrátil se do přízemního
okna jež vedlo do jeho "kancelá

ře' dosáhl si na pulpit pro velkou

zápisní knihu a nasadiv si na to

brejle zapsal po starém svém zvy-

ku Nekutčin korec žita i den i ho

dinu kdy s ním přijela do mlýna
Právě si zastrkoval opět brejle do
utráiu když tu vyjde ze mlejnice
mládek a s náramným smíchem

zvěstuje:
"Už jsou zase v sobě jako v ře

pě !"

Kdo?"

Inu " však než dopověděl

vyhrkne Holásek jako honěný ko

cour ze mlýna a v mžiku za ním

Nekutová celá dopálená se sme

táčkem v napřažené pravici
"Co to tu tropíte?" zastavuje ji

pan otec
I ten nezbeda nezbedná I"

vypravuje pokud dech jí stačí
Nekutová "zasype si na koš a

pojednou prý mu něco padlo do
oka Mne si ho a naříká jak ho

to pálí Já mu radím aby hleděl
oko otevřít a že mu to vyplave
On ale že nemaže Živou mocí a

prosí mne abych mu je rozevřela

podívala se kde mu to tam ězí

Na nic nepomyslím rozvírám mu

koukám do oka tu mi dareba
mžikem dá — hubičku a už prý
vidí"
"Hahaha! No když nic víc

Nekutová! Nevídáno tak bych
mu ji vrátila a je po procesu"
škádlil ji pan otec
"I však ona je ráda že ji do

stala" hyzlil se opodál Holásek
'hubička pro vdovu rosička"
"Bodejť od takového!" rozpá--a

se Nekutka a byla by se už

zase po darebníkovi rozehnala

kdyby ji byl pan otec nezadržel
za tértoch "Dobře se fiká:
'hrbáček čertův synáček" —

horlila naschvál hezky nahlas'
Ale dobře se také říká" oplá

cel jí ze vzdálenosti asi desíti kro
ku Holásek: "že se čertu chtělo
do všeho jenom ne do Neveklo-v- a

do učení a do vdovy"
"To jsem ještě neslyšela ale za

to jsem si nechala říc' jak po-

vstalo plemeno těch povedených
hrbáčkft To prý sedmého ďne

časně z rána vyšel si pán Bůh na

procházku do ráje: tu potká Sata-

náše Dobré jitro Hospodine"
pozdraví ho ďábel "co hcdláí
dnes dělat?"

"Dnes stvořím člověka k svému z
obrazu" odpověděl pán Bab vzal

kus hlíny a začal ji hníst Jak to
čert vidí popadne taky bonem kus

z

hlíny a ie to také dokáže a kdo I

prý bude dřív hotov? I lopotí se

přítrž ale když se ohlídne vidí

jak už pán Etb je s Adamem ho-

tov kdežto on ještě avému má

přidělat břich V tom pán Bůh

dýchne na Adama Adam vyskočí J
utíká Dopálený čert hned tedy

taky dýchne na svého nedohoto-venéh-o

panika ten taky hned vy-

skočí a utíká ďábel bonem po
něm bodí jeltě ten kut jílu ale

místo do břicha trefí ho do zad a

fvnf— hrbáček byl stvořený"

"No teď zase měla Nekutka
co utíkat před dopáleným Holá
skem

"Počkejte tohle nemáte daro-
váno!'' hrozil jí an ho pan otec
se smíchem zadržoval t trvalo to
hezkou chvilku než se mu zlost

vykouřila

asi po noaine aosia raaa na
Nekutovou která však se bála do

mlejnice a proto požádala mlád
ka aby jí to zasypal na koš sám
že to má ve dvou pytlích hned v
levo u dveří Ale mládek se vrátí
s vyřízením že je tam jenom jeden
pytel Nastane hledání a

opravdu Nekutčin pytel s půl
korcem žita ten tam
"To vám Holásek upek' oplát

ku byl pan otec hned doma
To vám buď vaše Žito skryl

nebo je zasypal ku svému"
Sli prohlížet hromadu prázd

ných pytlů a skutečně: tu v ní na

iezia iMeKutka svoj znamenaný
pytel

'Poněvadž ale nejdou než tři
složení a na prvním je zasypána
pšenice na druhém ječmen" —

doložil s úsměvem ale důrazně
pan otec: "nemůže být Nekutčino
žito Holásku nikde jinde než ve
vašem!" I hrozil mu jako by
chtěl říci: "Ťuvíku ! Zuáme se!"
Ale Holásek zapíral jak by na

mazal Neví prý o ničem to prý
by zrovna omylem se byl musel

přechmátnout a kdesi cosi

"Ať omylem nebo neomylem!
ale Nekutka musí dostat od vás
Holásku co jí patří" rozhodl
přísně pan otec a šel pro knihu

Nový seznam
Í500

-

89 BásnS J S Machara 1893—18%
cena 30c
90 Bůh v lidu napsal F Herites

cena zuc

Kalibúr zločin obraz z podhoří na
psal jvarel V Kais cena $100
Karakter sepsal Dr Jos Durdíkce- -

na 40c

liarDamct výstražná povídka pro
mládež i dospglé od V Špaíka pena
luctu
Káva čti kakao a čokoláda příruč- -

_ _r I '~ l l l i r
a Knižná piu uuoiiicautti uuai jMaye
Cena 15c

Kennilworth román od Waltera
Scotta přel D Hanušova Ve 2 dí
lech $100
Kletba nevřrr Román o 2 dílech od

Ferd Beciie přel Fr Fahoun Ve 2
dílech 60c

Klicoerv sebrané bdíbv Sv I Ha
flrian z Římsů veselohra Eliška Pře
myslovna činohra Rod Svojanovský
trachlobra: Kytka veselohra —Sv IL
Blaník dratn bájka Psaní Hassen- -
Steinova dram basea Třihrabatana- -
jednou veselohra — Sv III Boleslav
Vovci Činohra Ženský boj veselohra
Běla činohra Zasnoubení po pohřbu
činohra — Sv IV Točník hist pov
Vítek Vítkovič Sv Ivan: Pindar a
Korrina Básně adcklamovánkv Cena
kazdéno svazku 30 centu
Klub srdcových kltikfi Román od

Ponson du Tcrrail Druhá samostat
ná část vSak zárovcíl pokračování ro
mánu "V saloně a na gale jích" Čítá
448 stran cena 35c

Kněíourovy oběti Svobodomyslná
povídka sepsala Mrs J E Balt Z

ngličiny vzdělal V S—Otevřený list
pánu Jcžioi Kristu napsal D M

Bennct Z antjličiny přeložil V Ř

Cena 22c

Kněz Sena a ' zpověď od pátera
Chiniquy bývalého kněze Cena 2óc
Kniha přírody Schoedlcrova ofosa--

ující v sobě všechny nauky přírodní
Dva díly Díl 1: Fysika astronomie
cliemic XJil 2: Mtncraloine ecotrra- -

fie geologie botanika fysioloie a
zoologie 8 nesčetnými vyobrazeními
Cena obou dílů pouze $200
Komedianti života Román M Jo--

kaie PřcL Fr Drábek Ve 3 dílech
60ct(L
Komenského J A Život od dra

Lindnera 50c

Komenský Jan Amos životopisný
náutín od McnšíUa 23c

Komoří Lasman co starý mládenec a
manžel Ze (védského od Karlénové
cena 50c
Komuna pařížská Stručné vypsání

událostí sběhnuvších se v pamětihod-
ném hnutí lidu pařížského rohu l"71 a
těch které je bezprostředně předcháze-
ly na základě různých pramenů zvlá-
ště dle díla Lissagarayova líčí L- - J
Palda 2óc

Koflařství příruční kniha pro pěsti-
tele a milovníky konL Napsal Josef
Bezdíček vyobrazeními cena 85c

Konec a počátek hist román od AI
Jiráska 30c '
Konec světa od Camille Flammari-o- n

a mnoha illustrac přeL Jindřich
Vodák cena f150
Konšelova dceruška Dějepisná pov
dob Jagellonských Napsal J Vávra

cena 15c

Konvalinky Drobné povídky od J
Hvězdy 20c
Kořenského: Cesta kolem světa Díl
popisující Atlantický oceán Ame-

riku Tichý oceán ostrovy Havajské a
Žaponsko s 385 vyobrazeními 4'ň
stran r původní skvostné vazbě cena
$500 DO IL téi $500 oba najednou
$900
Král a biskup Historický román z

doby panováni Rudolfa II napsal J
Stankovský50c
Král Jiří z Poděbrad Historická po

vidka z dob druhé polovice XV věku
napsal F Ad Snbrt čtyry svazky ce-

na $125
Král stepi román od Service Helle-r- a

ve dvou dílech 60c

Královské věnné město Mělník a
křes Mělnický sepsal L Boehm úpl-

ný a dakladaý popi tatí nicka v kaž

Napsal Karel Tůma

Holásek a Nekutka

Na lávce před Rozvodovským
seděl 8 panem otcem asi čtyřiceti-

letý hrbáček chytré a veselé tváře

taková švitora člověk o němž se

říká: "není ho než huba'' a vy-

právěl zase něco povedeného ne-

boť pan otec se smál až mu řetí

lek od hodinek na vestě poskako
val a pafimáma která před nimi

stála jen se ohýbala a: "Jděte na

kolo koláři !" — neb jí od smíchu

už všecko bolelo V tom zara-

chotí trakař Všichni se ohlédnou

ku vratům a — : "Podívejme se !"

zvolá vesele pan otec i plácne se

smíchem koláře na rameno: "Ho
lásku — Nekutová je tady ! M

nule v patách za vámi dnes zase
A tohle se mi líbí !

"Hahaha !" zubil se hrbáček

"Naposled jsme si řekli"
"Nu už to tak vypadá" dobí

lala si ho pafimáma načež Šl

Nekutce vstříc aby ji přivítala do

mlýna
"Vezu to ve dvou pytlech aby

se toho zdálo víc" žertovala Ne

kůtka když prážek odnášel jej
dva půlkorečky "jako slabikáře

pod paždím do mlejnice i podá
vala panu otci ruku který ji bodře

potřásal
"No a mně nepodáte?" hlásil

se Holásek ušklebuje se na ni ja
ko rikulík

Bodejť za to ze jste se mne

minule tolik nazlobil" utrhla mu

naše mlečka ruku a hrála si na
rozdurděnou jako by šťopka
▼ěděla že jí to dost pěkně sluší
Prosím vás tyhle vdovičky bývají
vykoukané a zvláště jsou-l- i ještě
mléhařkami jaks Nekutka Ať je
jí "něco přes třicet' ale ještě po
řád ženská k světu a jak pak do

světa ! Je už pět let vdovou po
Šafáři a neměla než jednoho klu-

činu kterého dá časem na řeme

slo Nejspíš na mlynářství po
něvadž má — zlaté doo Nu

je li klučík po ní bude z něho

vydařený plavajzníček Neboť ta
ženská má vám za lubem a umí

víc než hrách vařiti "Což Ne-kntk-

říkává pan otec "ta se

neztratí ta snědla něco vtipné
kaše" Řečí má až jí přes pysky
přetýká a s každým zná vyjít S

každým — jenom s tím koláříkem
Holáskem ne Ďas ví co si udě
lali? Snad že trefila kosa na ká-

men a dobrá kosa na lepší: zkrát-

ka jak se ti dva spolu setkají už
se škorpí jako břitvy Že s nimi

bývá srdečná legrace
"Inu já to pořád říkám" dobí-

ral si ji na přivítanou pan otec:
"co se ikádlf rádo se vidí jen se

estyďte Nekutová a podejte mu

tuku tomu nezbedovi os nám tu

právě zase vypravoval moc pěkné

kousky"
"O sobě? No ty asi bylyl"
"K popukání 1" vpadlá paní

mlynářka "Škoda že jste ne-

přišla o chvilku dřív nej pěknější
a tím Židem na nádraží Dejte to
Holásku ještě jednou k lepšímu"
u'£b pan páter dvakrát neká-ie- "

zdráhal se hrbáček hraje si

také na uraženého

"No tuhle Holásek má ze vše-

ho nejrrdši židy" vyprávěl tedy

pan otec sám kďe jim co dobrého
rnCže udělat udělá když se tedy

jednou Abrahamovo pokolení vra-

celo z Benešova z trhu kam se

jich hrne obyčejně jako kobylek
Holásek vyjde si na nádraží do
Cerčan kde tenkrát pracoval a

Ceká na ten jarmareční benešov-

ský vlak Vlak přijede: zastávka

dvě minuty □ Holásek vyskočí na

stupátkOj u vozů běhá po něm

esa tam a volá do vagonu: "Není

to Porges z Libně? Porges z

Libni P Ibned vylezou ze všech

kýnrk skoby všech velikostí

"Pan Porges z Libně mám mu

ačco dát I" volá celý udýchaný co

hlasu mi Holásek opět načež

zve se jeden z potomkft Abraha-

mových "A co? Dejte seml"

I vykloní se zvědav i okýnka
"Tuhle tol odpoví Holásek a

vytne mu — fafiouru jen to

mlasklo Rámus volání po kon-

duktéru i ítacionšéfu ale tento

byl ferina Holáskem sroz-

uměn ba sám ho k tomu naved

Přistoupí tedy a ptá se rámusícího o
lida: "Jste vy paa Porges z Lib-j- r

— "Ne" — "Nu tak tedy
se vis to netýče Podruhé se te

za jiného' Fertig! A vlak

jel a veselou fackou dál a
"Hm to není vlečko nic" po-to- dll

Holásek iprýmovoě hlavou

mC teskrát % tím strejdou Něm-c- a

sa pražském mostě to byla

C"ix Bylo to o sv Jan do--r

-- lzlz ji ji dvlzia kuaari- -

KTTPTE SI

Přeplavní Lístky
DO ANEBO Z ČECH U

J T Havelky
Boderbachu Čáslavi Chru-

dimi Chebu Karlových Var
Klatov Litomyšle Nepomu-
ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlic

Teplic atd

Adresujte: J J HAVELKA
Lake Klmre & Micliliran Southern

Uei ot Uilcuiro 111

TVÍ otwtarává Do1l8l£nI z TKiInlíi! cen e
111 E Van Hunu St Itoom U

Pánům úfadníkĎm spolků
ÍYetní (obchodní) knihy jako Ledg-r- s

Jminials denní knihy a jiné od
v nahoru u Pokroku Záoadu

iciem ccsKym světem panorama
'ecn Moravy a blcztka ve velkých
fotografických pohledech Ve 42 šeši
tech obsahuje 5U) pohledu na neizaií
mavější krajiny města atd Tištěno
po jedné straně "Sešit po 23c Celé
t!'lo 1 s prémií nádherným pohledem
na Prahu $800 a pošt zásilkou $850
Vázané v původní vazbě §1000 s pošt
zásilkou $1100

Léta spásy obrázky z pruské pře- -

nanicy napsal vac Keznicck Zoc

Lež náboženská v lidstvu vzdělá
ném od Max Nordaua tlumočí F B
Z Cena vázané 28c "

Levné svazky novel NejlevnějSÍ a
nejzajímavějšl čtení Ve sbírce této
nalézají se díla nejvěhlasnějšich spi
sovatelů jako Puškin Poe Merlméc
narte Jokai ilaupassant bienkie
wicz Copée a j Neuvádíme bližší
vypsáni obsahu nýbrž podotýkámt
jon že čtení toto uspokojí každého Čte
náře Kazdy svazek stoji pouze nctu
Máme na skladě svazky následujíc-

-

1 Zlatý chrobák 2 NeStěstí t-- y

Uršuly 3 Bez návratu 4 Sedlák
kavalír 5 Vyučená v pohostinství
6 Bizarní smrti 7 Cikánský baron
8 Rukavička 9 Když listí padá
10 Vojenské povídky 11 Piková dáma
12 Nevěrní věrní 13 Proroctví
14 Hlad a láska 15 Mluvící kůň
16 Buď-ane- bo! 17 Proč? 18 Pád do-

mu Ushcrových 19 Z moře a pobřeží
2) Vojenské povídky 21 Carmen
22 Jinak hlavajinak srdce 23 Vraždy
v ulici Morgue 24 V lávě 25 Bizarní
smrti 26 Zlato zlato zlato —

27Thankful Iilossomova 28 Paprslek
luny 29 Souboj s bohem 30 Z moře
a pobřeží 31 Zbabělec 32 Před od- -

Žezdem
33 Veselé črty 34 Archibald

35 Dcery Eviny 36 Čer-

vený květ 37 Ta třetí 33 Člověk v

dvojí osobě 39 Povídky z Finska
4QOsud 41 Humoresky 42
43 Svěcené kočiCky 44 Holubice v
kleci 45 Stecple Chase 46 Pohozené
dítě 47 Dcera starého vlkodava
43 Zuzana 49 Hřích 5J Dcery Evi-

ny 51 Král Apepi £2 Černý mnich
53 Perleťový náhrdelník 54 Posvát-
ný úkol 55 Pojďme za ním

Líbánky koketiny novclla od Kar
Světlé' 25c

Lidyin hřích román od Alfonse
Daudcta 75c

Libuše Spisy vydávané nákladem
spolku Libuše Cena ročníku obsahu

7 svazků vesměs vybraných
románů obnáší pouze 75c Máme na
skladě následující ročníky:
Ročník 4 Ten pravý román od M

Žofie Švarcové 4 díly Skiutský hoch
román od Emilie Flygare Karlénové
2 díly Celkem 6 svazků obsáhajících
1041 stran
Ročník 7 Věnec vavřínový román

od Václ Vlčka třetí vydání 6 knih o
984 stranách
Ročník 9 O slávě herecké román

od J J Staflkovského 2 díly Aneíka
Přemyslovna historický román cd Žo-
fie Podiipské 2 díly Slavný den hi-

storický obraz od Aloise Jírátka Po-

vídky z malého města od V Lužické
Celkem 6 svazků obsahujících 1020

stran
Ročník 10 Tržiště života román z

anglického od Wil Makepeace Thacke-ray-e

PřeL V E Mourek 6 svazků
obsahujících 1004 stran
Ročník 11 Jaroslav 6ternbrk hist

román od Sofie Podiipské 4 díly Vj i
a výie román od V Lužické 2 svazky
celkem 6 svazku lull stran
Ročník 17 Dví povídky od Fr ITeri-tes- a

Zemanka od AI Jiráska Z opi
--

ttěných míst enkrovarské obrázky o
M A bimáčka Vybrané polské po-
vídky a novelly ▼ autorizovaném pK
tladě Arnošta Schwalia Polabského
Z naší národní společnosti drobné črty
od Terezy Novákové Saloména rotná n
od V Lužické Celkem 6 knih o 114

stranách
Ročník 18 Nevolnice povídka od

Aloise Jiráska Upomínky od Kar
Světlé U rVzaček cukrovaru í povídka
od li A Simáčka Kát druhý 'sbor
han povídka od Elišky Krásnohorské
Drobné povídkyd Boženy Kunětické

Farma 160 akrů

po $300 akr
Krásni lato furnis jeat Harron Ooanty Wls

I'6rt J vkIiiiI Úrodní a rkoro be k meni Arl St
nknl poza-Ur- i r Iiaa Iřikého diivhn

a bfiiorého stromo! Jtbttek posly lzt
fnKluo vvei-tit- i snikolk akrft

jif k orbě Mni potok proléká po mketn tímto
a lťíí podél veřejní terty Ctios jt ponte (S 00

"kr 48(4
Mám na ta podobných krím frh ozrmk& v

rodihfi h řííiecť "taiii Wlci n potMOzr
akr a ice K opii jrem za hiiové nzr h:é po
remky neprodávám na komi-j- r a proto lél moha
velmi lni luo pr dáriit
Mim lWKXi eilt cakrového a bzorého lera

k vyvekivini po d(bu mirlirajfcino Jura a lála
a piMiuJI velký pořrt Hlí ku rá T tto procYt
kilo by M přál poera k prací
th él jej rpláreil nfchř pfljele !lni a zapoCne
Mime mapy knltijr a fotografie poMnárujfct

o třelno podnikách a cniluin Vím Je zd ířka
Kdo lik prijwle lintí o nliijHi toír- -

K Rosholt Land Commissioner
X: au Claire "Wh

Veselé povídky od Oldř Kostelcckého
Celkem 6 svazků lGt2 stran
Ročník 19 Samohrady román od V

Vlčka 5 svazků Bratří novella od
Simáčka 1 svazek Celkem 6 svazků
1104 atran
Ročník 20 Tovídky od F Hcritcsa

Z moji galerie obrázků od V Benese-Sumavské-

Právo lásky román od
Sofie Podiipské Chlumy pohorské
obrazy Črty a pověsti sepsala V Lu-žic-

2 svazky Román na bojišti z
upomínek neposlední válku rusko-tu-recko- u

napsal berv Heller Celkem
knih o 10V stránkách
Ročník 21 Štěstí román napsal

M A Si máček Kresby a črty napsala
Tereza Nováková Pozemský prach
novella od Sotie Podiipské Mezi

hist povídka cxl Jos Brauna
Kniha novel napsal J M Hovorka
Celkem 7 svazků o 1124 stranách
Ročník 22 Setník Halaburd román

od Vác Vlčka 3 svazky Čím srdce
čím jsi ssh řešilo povídka od J D Kon-
ráda Květiny acny povídky V Lu-
žické Kniha povídek od K V Raisa
Vřesová víla povídka z bor od Věnce-- „

slávy Lužické Celkem 7 svazků o 1206
stranách
Ročník 23 Černé jezero román mla-

dého srdce od Vác Vlčka 2 svazky
Přemysl Otakar II román ců bone
Podiipské 4 svazky Nové povídky od
Boženy Vikové Kunětické Celkem 7
svazku 1184 stran
Ročník 24 Dvě povídky z maloměst

ského Života napsal Fr Ileritis bel-sk- é

črty od T Svatové Dvě historické
povídky z list pozůstalosti J Brauna
Slavín českých žen podává T Nová-
ková Díl I od ne ist arších dob do
znovuzrození národa českého 2 svaz-
ky Ze světa pro svět od K J Kron-baur- a

Celkem 7 svazků čitaiících
1144 atran
Ročník 25 Hermína povídka z praž

ského života cd Scrváce B Helle-r- a

Na písčité půdě román od Růženy
Svobodové Stará píscit román d Ko
fie Podiipské Meta Holdenisova ro
mán % francouzského feměs Žertu i
Žalu menší povídky napsal F X
Svoboda U dvou kuconrú povídka od
J D Konráda Květiny a ženy povíd- -

y noveny a eriy ou V JuZickí Cel-

kem 7 svazků 6 1213 stranách
Ročník 26 Povídky RÚ5 Svobodové

142 stran Počátky a konce Nad tiro--
pasti dví povídky od Stan Jarkovské-h- o

160 stran Ze stínů a jasů žití obra-
zy ze života lidí napsala Vlasta

160 stran Dvě novelly od 8
Podiipské 152 stran Výchova rodinná
pro naše rodiče a vychovatele sepsalVác Gabriel 308 stran V bílém dvor
ci rományod Věnceslavy Lužické

_
228'íi — t -uu vta&ui v tvátiu o i icaj stra-

nách
Ročník 27 Jan Herodes od J n

Konráda Iilus aň KtKm twii:~ix
Črty ze společnosti od Terezy Svatové!
ucera proicsaorova a Jme povídky od
Stanislava Jarkovského Tři ženské
podobizny od Terezy Novákové Kvě-
tiny a zeny od Věnceslavy Lužické
(Kytice třetí) Z ústraní od Grosma nové--

Brod ské Celkem 7 svazků čitaií
cích 1122 atran
Libuše v Americe na nul J J Kr

lir 20c

Lidé a lidičky črty hrubé 1 drobné
od J V Korvina 75c

Lopota pohorské obrázky nansal
KV KaisUc
LnkaFství napsal R Purghart 30c

M
Máj romantická báaefl od K II

Máchy laciné vydáni 8c krásné
40c týž skvostně vázán

75ctů "
Maloměstský pepř hrstka humore

sek povídek a skhu napsal V Střeh:
skvostné illnstr $125

Márinka povídka napsal J F Re
natu cena 30c

Marta a Maria napsal A P Valdes
přeL O S Vetti cena 50c
Masopust v Soběslavi histor romla

z doby Rudolfovy napsal K Škába
illastraral Viktor Oliva 60c

dém směru Pěkný a objemný spis
tento čítající přes 900 stran velkého
formátu a obsahující £5 vyobrazení
všech pozoruhodnějších pamětihodno-
stí a mapu okresu jest knihou pamět-
nou pro každého MělničanaCena sniž
na $200
Krásná Jenny román od Th Gauti-er-a

přel B Frida 30c

Krásná MissNevillovahumoristický
román od B M Crokerové cena I a II
dílu $150

Kresby a povídky od Era Miřiovskéi
ho 20c

Kresby a příběhy napsal Ign Hoři-c- a

20c

Křest sv Vladimíra od K Havlíčka
Borovského s četnými vyobrazeními
cena 50c

Kronika dvanáctiletí Rakouska od
r 1848 do r 1860 40c

Kronika od Malínského hist obráz-

ky Díl I 25c díl II 25c

Kuchařka česko-americ- ká Nováko-
va v tuhé vazbě $100
Kuchařka domácí Mairdalenv D Ret- -

tigové Dle poměru nynější doby be
dlivé upravila Antonie Dušánková
Osmnácté vydání Obsahuje 1114 před-
pisů v tuhé vazbě $125
Kuchařka domácí Majoleny Ryty-chov- é

Obsahuje 439 předpisů Cena
vázané 60c
Kuchařka malá nová česká Franti-Ek- y

Hansgirgové Obsahuje 1568 před-

pisů Vázaná 40c

Kuchařka pražská od Karolíny Vá-

vrové Šisté vydání nejvíce rozšířena
po českém venkově cena 75c

Květomluva barvomluvou výkla
dem lásky a jiné 10c

Kytice sbírka zábavného a poučné
ho čtení pro mládež — Sv2 Co příro-
da dítkám vypravuje Sv 5 Povídky
od Frant Pravdy Sv 9 Povídky pro
mládež dospělejší od Frant Pravdy
Sv 13 Povídky od Frant Pravdy
Sv 19 XT tří lip povídka pro mládež
dle Hofmana vypravuje K Chalupa
Sv 24 Audsrsonovy vybrané báchor
ky přel K Petřík Cena každého svaz
ku Zoc '

Kytice básní lyrických od F K
Ringamutha 10c vázaná 23c

Kuří oko jak povstává jak se ho va--
rovati a jak je odatraflovati od dra
Zahradníčka Cena 15c
Kus jižního nebe povídky z novořeč- -

tiay přeložil O S Vetti 30c

Laciná bibliotéka pro mládežPěkné
a poučné povídky pro dospělejší mlá
dež od nejlepších spisovatelů Máme
následující scity na skladě 1 Pohád-

ky z Krkonoš —3 a 4 Kouzla na bó-

rách—O Vcruncc — 5 Dětská svor-
nost dětský ráj — 7 Naučné povídky
pro mládež — 8 Obrázky z dějin slo-

vanských— 9 a 10 Divá žena Rodina
Raimondova— 11 Lidunka Mařenka
Dobrá rada nad zlato — 12 Anděl na
zemi Tři stužky—UObrázky z příro
dy—14 Šťastni umělci Splácej zlé
dobrým— 15 Naučné povídky pro mlá-
dež — 16 Tři upřímní přátelé české
mládeže —17 Šestero pověsti šumav-
ských— 18 Nejzajímavějšl báje a po-
věsti starověké — 20 a 21 Obrazy z
přírody— 22 Pohádky a pověsti— 23
-- 24 Naučné povídky pro mládež— 25

Životopis prášku Životupis kapky vo- -

ay—ib a 2 1'oviJy a poveu— 23
Tři povídky pro m'ádrž — 29 a 30

jrazy z přírody Každý jednotlivý
ešit stojí pouze 8 centů a dvojnásobný
15 centů

Láska a nenávist povídka od Sofie

Podiipské 10c
Léčení vodou jez po třicetiletém

zkoušení pro nemocné i zdravé napsal
Šebestián Kneipp cena 50c
Leibnitzova monadoloirie přeložil

Jos Durdík 40c
Lea a jeho hospodářský význam od

Dokoupila 60c
Lešetfnský kovář báseS ad Rva In

pluka Čecha Dle původního v Rakou-
sku zkonfiskovaného vydání Celá bá--
sefl obsažená na 88 atránkách pouze
25c Se zásilko zamčeno do Cech
Ucti


